
.,,-''''-,

RESOLUCiÓN DEL SECRETARIO GENERAL DE LA
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS

PÚBLICOS N° la6 -2014-SUNARP/SG

Lima, O 4 AGO. 2014
VISTO:

El Informe Técnico N° 020-2014-SUNARP/OGPP, de la Oficina General
de Planeamiento y Presupuesto, mediante el cual propone una modificación
presupuestaria entre Unidades Ejecutoras del Pliego 067 Superintendencia
Nacional de los Registros Públicos, así como el Informe N° 737-2014-
SUNARP/OGAJ elaborado por la Oficina General de Asesoría Jurídica;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución del Superintendente Nacionalde los Registros
Públicos N°357-2013-SUNARP/SN, de fecha 23 de diciembre de 2013, se
aprobaron los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura
correspondiente al Año Fiscal 2014, del Pliego 067 Superintendencia Nacional ..
de los Registros Públicos - SUNARP; ..

Que, el numeral 40.2 del Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley
General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley N" 28411 Y el literal b) del
numeral 20.1, Artículo 20° de la Directiva N° 005-2010-EFI76.01, modificada con
Resolución Directoral N° 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directoral N°025-
2013-EF/50.01, establecen que las modificaciones presupuestarias en el nivel
Funcional Programático son formalizadas mediante Resolución del Titular del
Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en la
Entidad, conforme a lo señalado en el respectivo Cuadro de Plazos;

Que, mediante Informe Técnico N° 020-2014-SUNARP/OGPP, la Oficina
General de Planeamiento y Presupuesto, ha propuesto la formalización de
modificaciones presupuestarias realizadas al interior de cada Unidad Ejecutora,
para garantizar el cumplimiento de las metas institucionales;

Que, para tal efecto, es necesario formalizar las modificaciones
presupuestarias realizadas en el Pliego 067 Superintendencia Nacional de los
Registros Públicos, durante el mes Julio del año 2014, dentro de las Unidades

1 de 3



Ejecutoras 001 SUNARP Sede Central; 002 SUNARP Sede Lima; 003 SUNARP
Sede Chiclayo; 004 SUNARP Sede Trujillo; 005 SUNARP Sede Arequipa; 007
Zona Registrall Sede Piura; 008 Zona Registral 111 Sede Moyobamba; 010 Zona
Registral VI Sede Pucallpa; 012 Zona Registral VIII Sede Huancayo; 013 Zona
Registral XI Sede lca y 014 Zona Registral XIII Sede Tacna;

Que, en tal contexto, cabe indicar que mediante los numerales 1.11 y 1.12
del Artículo Primero de la Resolución del Superintendente Nacional de los
Registros Públicos N"152-2014-SUNARP/SN, se delega al Secretario General
de la SUNARP, la facultad de "Aprobar las modificaciones presupuestarias en el
nivel funcional programático, de acuerdo con el numeral 40.2 del Artículo 40° del
Texto Único Ordenado de la Ley N°28411 ,'Ley General del Sistema Nacional de
Presupuesto, aprobado por el Decreto Supremo N°304-2014-EF" y "Aprobar la
formalización de Notas para modificación presupuestaria en el nivel funcional
programático". .

Que, por tanto, es necesario formalizar la modificación presupuestária en
el Pliego 067 Superintendencia Nacional de los Registros Públicos, dentro de
Unidades Ejecutoras, requerida según el Informe Técnico N° 020-2014-

••~ SUNARP/OGPP;

Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 400 del Texto Único
Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Ley N"
28411, la facultad de aprobar modificaciones presupuestarias en el I')ivel
funcional programático y de aprobar la formalización de notas para modificación
presupuestaria en el nivel funcional programático, han sido delegadas al

i~ Secretario General, a través de la Resolución N° 152-2014-SUNARP/SN;

..Jil~ Contando con la visación de la Oficina General de Asesoría JUrí~iCa y de
• '•• ' la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto;

De conformidad al literal t) del artículo 12° del Reglamento de
Organización y Funciones de la SUNARP, aprobado por el Decreto Supremo N°
012-2013-JUS y al artículo 40° del TUO de la Ley N° 28411, aprobado por
Decreto Supremo N° 304-2012-EF, así como la facultad delegada mediante los
numerales 1.11 y 1.12 del Artículo Primero de la Resolución N" 152-2014-
SUNARP/SN;

SE RESUELVE:

Artículo 10._ Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas
en el Nivel Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al
Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en
el Artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley General del Sistema Nacional
de Presupuesto Ley N° 28411.

i:.;
.~~~:. ::"\

2de3



I

•

Artículo 2°._ La presente Resolución se sustenta en las "Notas para
Modificación Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras durante el
mes Julio de 2014.

Artículo 3°._ Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del
Ministerio de Economía y Finanzas ..

Regístrese, comuníquese y publíquese en la página web de la SUNARP .

3 de 3



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14,02,03

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 06/08f2014
Hora: 12:57:23
Pag : 1 de 2

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE lOS REGISTROS PUBLlCOS RESOLUCION: RN°186-2014-SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTALES FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

FINANCIAMIENTO CG TI GG CREDITOS ANULACIONES
PRODUCTO I PROYECTO

ACTIVIDADES



SIAF • Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.02.03

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
Fecha: 06108/2014
Hora: 12:57:23

Pag.:2de2

SECTOR: 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBlICOS

MES DE JULIO. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

RESOLUCION: RN°186-2014-SUNARP/S
CATEGOR(A PRESUPUESTALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO I PROYECTO
ACTIVIDADES

FUENTEDE

FINANCIAMIENTO

NAT.GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CREDITOS I ANULACIONES

TorAL RESOLUCION : 3,367,990 3,367,990

'~UiIM.Ii1á~6 •••••.•••••••...te":r1~~
Pllneamlento y P'"UPU"\O lo)

IUNARP

\



SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.02.03

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES
Fecha: 06/08/2014
Hora: 12:56:49
Pag.: 1 de 3

MES DE JULIO - 2014
(EN NUEVOS SOLES)

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 001 SUNARP - SEDE CENTRAL [000024]
RESOLUCION: RN°186.2014-SUNARP/S

CATEGORlA PRESUPUESTALES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

PRODUCTO/PROYECTO
ACTIVIDADES

FUENTE DE

FINANCIAMIENTO

NAT. GASTO

CG TT GG

MODIFICACIONES

CREOITOS I ANULACIONES

PROGRAMA PRESUPUESTAL

0113 SERVICIOSREGISTRALESACCESIBLESy OPORTUNOSCONCOBERTURAUNIVERSAL
2001621 ESTUDIOSDEPRE-INVERSION

2022425 INSCRIPCIONREGISTRAl CONCOMPETENCIANACIONAL

TOTAL FUENTE: 2 RECURSOS"ófRECTAMENTERECAlJl)ADOS

3000001 ACCIONESCOMUNES

5000276 GESTIONDELPROGRAMA

3000550 ACTOSREGISTRALESCALIFICADOSCONCALIDADY ENTIEMPOOPORTUNO

5004223 ACTOSREGISTRALESCONCAlIFICACION PORAPELACION

RECURSOS DIRECTMlENTE 6 2 6 296,540 O

RECURSOS DIRECTMlENTE 6 2 6 296,540 O

RECURSOS DIRECTMlENTE S 2 1 124,024 O
RECURSOS DIRECTMlENTI; S 2 2 224,212 O
RECURSOS DIRECTMlENTE S 2 3 O 27,494
RECURSOS DIRECTMlENTE S 2 S O 44,000
RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 O 593,080

2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 1 2,B05 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 2 6,340 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 3 O 406,545
2 RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 S 12,000 O

RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 1 9,200 O
RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 3 67,458 O
RECURSOS DIRECTAMENTE S 2 S 32,000 O

1,071,119 - 1,071,119----...- - - ...~---~~--._-------~--~._~- .._--_._- .

DIFUSIONOE lOS SERVICIOSREGISTRALES5004225



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.02.03

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES

MES DE JULIO - 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 06/08/2014
Hora: 12:56:49
Pag.;2de3

SECTOR; 06 JUSTICIA

PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS
EJECUTORA: 002 SUNARP - SEDE LIMA (001269]

RESOLUClON: RN°186.2014-SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPUESTAlES fUENTE DE NAT.GASTO MODIfiCACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL fltlANCIAMIENTO eG n GG CREOfTOS ANULACIONES

PRODUCTO I PROYECTO
AcnVlDADES

PROGRAMA PRESUPUESTAl

0113 SERVICIOS REGlSTRAlES ACCESIBLES y OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL
3000001 ACaONES COMUNES

. 5000216 GESTION DEL PROGRAMA
2 RECURSOS OIRECT NJEHTE 5 2 3 O 902,400
2 RECURSOS OlRECT AMENTE 5 2 5 274,0lIO O
2 RECURSOS OlREClNJENTE 6 2 6 O 12.900

5004225 DIFUSION DE LOS SERVICIOS REGISTRALES
RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 1,319,300
RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 5 6,0lIO O

3000550 ACTOS REGlSTRALES CAUFICADOS CON CALIDAD y EN TIEMPO OPORTUNO

5004222 ACTOS REGlSTRALES CON CALlFICACION REGULAR
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 537,700 O
2 RECURSOS OIRECTAMEtrrE 5 2 5 1,208,0lIO O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 6 2 6 12,900 O

3000551 USUAROS CON ATENClON A SU SOUClTUD DE PUBLICIDAD REGlSTRAL

500422' SOLICITUDES DE PUBUClDAD REGlSTRAL ATENDIDAS
2 RECURSOS OlRECTAMEtrrE 5 2 3 44,0lIO O

2 RECURSOS OlRECTAMENTE 5 2 5 212,0lIO O

TOTAL FUENTE: . 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2,294,606 2,294,600



SIAF . Módulo de Proceso Presupuestario
Release 14.02.03

ANEXO DE RESOLUCION DE MODIFICACIONES PRESUPUESTALES.

MES DE JULIO. 2014
(EN NUEVOS SOLES)

Fecha: 06/08/2014
Hora: 12:56:49
Pag.:3de3

SECTOR: 06 JUSTICIA
PLIEGO: 067 SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE LOS REGISTROS PUBLlCOS

EJECUTORA: 005 SUNARP. SEDE AREQUIPA [001272J
"SOLUelO', RN'186.2014.SUNARP/S

CATEGORIA PRESUPOESTALfS FUENTE DE NAT. GASTO MODIFICACIONES
PROGRAMA PRESUPUESTAL

F1HAHC1AMIEHTO ca n 00 CREOITOS ANULACIONES
PRODUCTO/PROYECTO

ACTMOAOES

PROGRAMA PRESUPUEST AL

0113 SERV1CIOSREGlSTRALES ACCESIBLES v OPORTUNOS CON COBERTURA UNIVERSAL
3000001 ACOONES COMUNES

5000216 GESTIDN DEl PROGRAMA

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 42.526 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 42.526

5004225 DIFUSlDN DE LOS SERVIOOS REGISTRALES

2 RECURSOS DIRECT.AUENTE 5 2 1 3,745 O
2 RECURSOS DIRECT MIENTE 5 2 3 O 3.145

3000550 ACTOS REGlSTRAlES CALIFICADOS CON CALIDAD V EN TIEMPO OPORTUNO

5OO4m ACTOS REGISTRAlES CON CAUFICAODN REGULAR

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 122.586 O
2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 3 O 122.586

3000551 USUARJOSCON ATENOON A SU SOUOTUD DE PUBlIODAD REGlSTRAl
5004224 SOllOTUDES DE PUBUODAD REGlSTRAl ATENDIDAS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE 5 2 1 3.924 O
2 RECURSOS D1RECTJWENTE 5 2 3 O 3.924

[rOTAL FUENTE, -í RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 112,781 112,181]
TOTAL RESOLUCION , 3.538,500 3,538,500


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

